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⦿ Компьютерлік желі (ағылш. сomputer 
network) — барлық құрылғылардың бір 
бірімен өзара əрекеттесуіне мүмкіндік 
беретін байланыс желілері арқылы 
қосылған компьютерлердің жəне басып 
шығарғыштар мен мəтіналғылар сияқты 
басқа құрылғылардың тобы.









Компьютерлік желілер 

Жергілікті жілі

Корпоративті жəне аймақтық 
желі

Телекоммуникациялық желі 

Интернет желісі



Жергілікті желі (ағылш. Local Area Network, LAN) — салыстырмалы түрде 
шектеулі кеңістіктің (мысалы ғимараттың) шегінде компьютерлер, басып 
шығарғыштар мен басқа да құрылғылар тобын біріктіретін коммуникациялық 
желі. Жергілікті желі бір біріне қосылған құрылғылардың өзара əрекеттесуіне 
мүмкіндік береді.

Жергілікті желі

Бір орталықтан басқарылатын 
желі

Бір деңгейлі компьютерлер 
желісі



Аймақтық желі (Региональная сеть; regional 
computer network) — алдын ала анықталған 
əкімшілік-экономикалық (географиялық) 
аудандағы абоненттерді немесе осы аудандағы 
белгілі бір санаттағы абоненттер ауқымын 
қамтитын есептеу желіс

Аймақтық таратылған желілер (WAN) 
географиялық тұрғыдан алғанда бір-бірінен 
қашықта орналасқан,бірақ бір компанияға 
немесе фирмаға,мекемеге қатысты бірнеше 
жергілікті желілерді байланыстырады.



Телекоммуникация, телеқатысым (латынша тele – қатынасу, 
байланысу, грекше – қашық жəне ағылшаруашылығы 
communіcatіon – байланыс) –ғылым мен техниканың халықты 
ақпараттық қызметтің барлық түрімен қамтамасыз ететін 
саласы; қашықтықтан ақпарат алмасуды жүзеге 
асыратын технологиялар жиынтығы. Телекоммуникация 
саласы Қазақстанға 20 ғасырдың 90-жылдарынан ене 
бастады. 
Телекоммуникацияэлектрбайланыс жəне компьютердің көмегі
мен ақпараттың барлық түрлерін (дыбыс, дерек, қозғалмалы 
жəне қозғалмайтын бейне,мультимедиа) талшықты оптикалық 
байланыс кабелі, радио, Жердің жасанды серігі, т.б. байланыс 
түрлері арқылы таратады



Интернет (оқылуы [интэрнэ́т]; ағылш. Internet — International Network) 
— компьютерлік серверлердің бүкілəлемдік желісі.

Қазақстандағы Интернет
1998 жылы наурыз айының басында Республика телекоммуникациялық 
компанияларының басқаруымен телекоммуникация ассоциациясы 
деген жаңа ұйым пайда болды .
Коммерциялық емес құрылымның шығу мақсаты - кəсіпорынның 
іскерлігін байланыстыру, желілер телекоммуникациясының дамуын, 
ақпараттық технологияны пайдалану жəне байланыс қызметін ұсыну.
Ассоциацияның негізгі сан есебінде: отандық жəне шетелдік 
операторлар арасындағы құжат қатынастарын құруға практикалық көмек 
көрсету көзделген. Осыған орай - тұтынушылар мен қолданушылар 
арасындағы қызметті де қамтиды.
Мұнда электрондық World Wide Web- тің өсуімен қоса, көптеген қызықты 
жəне арнайы сайттар пайда болуда




